MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO LOGÍSTICO

DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS CONTROLADOS
(DFPC - 1982)

QGEx - Bloco H - 4º Andar - BRASÍLIA (DF) - CEP 70.630-901
FONE (61) 3415-4393 ou 3415-5540 ou 3415-6013 - FAX (61) 3415-5669  faleconosco@dfpc.eb.mil.br- E-mail:

Ofício nº 1-SRI/GabSubdir/GabDir
EB: 64474.016688/2021-99
URGENTE

Brasília, DF, 22 de fevereiro de 2021.

Senhor
DEMETRIUS DA SILVA OLIVEIRA
Presidente da Confederação Brasileira de Tiro Prático (CBTP)
Rua Sergipe, 1167, Sala 703 - Savassi
30.130-174 Belo Horizonte - Minas Gerais

Assunto: Atendimento junto aos SFPC/RM e SFPC/OM

Senhor Presidente da Confederação Brasileira de Tiro Prático,

Atenciosamente,

CARLOS EDUARDO BRUGIOLO - Coronel
Rsp p/ Subdiretor de Fiscalização de Produtos Controlados

"UM SÉCULO DE BLINDADOS NO BRASIL. BRAÇO FORTE NA DEFESA DA PÁTRIA. AÇO!"

  Sobre o assunto, informo que em face da manifestação constante do
, esta Diretoria de Fiscalização de ProdutosSecretaria, de  26 janeiro de 2021

Controlados  enviou um documento circular para todas as Regiões Militares, a fim de que se
tomem conhecimento e façam a ampla divulgação para os respectivos SFPC/RM e SFPC/OM,
com vistas às  providências relativas à observância das  normas que direcionam para o melhor
atendimento ao público externo.

  Sobre o assunto, informo que em face da manifestação constante do Oficio nº 705/2021 -
, esta Diretoria de Fiscalização de ProdutosSecretaria, de  26 janeiro de 2021

Controlados  enviou um documento circular para todas as Regiões Militares, a fim de que se
tomem conhecimento e façam a ampla divulgação para os respectivos SFPC/RM e SFPC/OM,
com vistas às  providências relativas à observância das  normas que direcionam para o melhor
atendimento ao público externo.

  Por ordem do Diretor de Fiscalização de Produtos Controlados.  Por ordem do Diretor de Fiscalização de Produtos Controlados.